
221 del 29.10.2015 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del 

vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo 

consecutivo, dalle ore        16,30         del giorno            05.11.2015       alle ore         17,00               

del giorno 10.11.2015  

Chieti, lì 10.11.2015 Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 f.to(Sig.ra Maria Simone)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera di Deputazione Amministrativa n°  221    del  29.10.2015. 

 

OGGETTO:  Corso di aggiornamento A.S.Pr.A. Srl “Protezione del territorio”.  

 

 

 L’anno duemilaquindici, il giorno ventinove (29) del mese di ottobre (10) in 

Chieti, alle ore 16.00 presso il Consorzio di Bonifica intestato sito in Via Gizio n. 36, 

nella sala delle riunioni della sede dello stesso Consorzio – a seguito di convocazione a 

mezzo raccomandata prot. n. 11378 del 26.10.2015 si è riunita la Deputazione 

Amministrativa con l’intervento dei Signori 

 

   Presente Assente 

1 Roberti Roberto Presidente x  

2 Carota Palmiro Vice Presidente x  

3 De Francesco Valerio Membro x  

4 Di Sipio Vincenzo Paolo Membro x     

5 Palozzo Bruno Membro x     

 

 

 

 

IL COLLEGIO REVISORI 

DEI CONTI 

   

1 Barbetta Giovanni  Presidente C.R.C. x     

2 Serra Michele  Membro C.R.C. x  

3 Colonna Gildo Fabio  Membro C.R.C.    x  

 

 Assiste il Direttore Ing. Tommaso Valerio. 

 E’ presente il Capo Settore Amministrativo incaricato Dott. Stefano Tenaglia. 

 Il Presidente costata che sono presenti n. 5 membri su 5, dichiara valida la 

seduta ed invita a passare all’o.d.g. 

 Assiste con funzioni di Segretario verbalizzante la Sig.ra Maria Simone.  

 

Sul punto n.  18   all’odg   

La Deputazione  

 

 Premesso che: 

 l’interesse verso le problematiche di protezione del territorio impone risposte 

concrete ed affidabili soprattutto nel rispetto della salvaguardia della vita umana e del 

contenimento dei danni; 

 la chiave della sicurezza del territorio nei confronti degli eventi naturali e delle 

modifiche anprotiche, oltre che sulla doverosa qualità dei prodotti da costruzione, si 

basa esclusivamente su analisi rigorose, corretta progettazione e regolare esecuzione; 



 l’A.S.Pr.A. – Alta Scuola Professionale & Analisi Avanzate – in collaborazione con 

l’Ordine degli ingegneri della Provincia di Milano organizza il corso di aggiornamento 

“Protezione del territorio” con l’obiettivo principale di fornire una panoramica sui 

rischi e le criticità nella protezione del territorio con riguardo ai rischi geotecnici, 

idraulici e ambientali oltre che aggiornare le conoscenze dei progettisti, consulenti, 

funzionari delle Pubbliche Amministrazioni sugli ultimi sviluppi tecnici nell’ambito dei 

metodi e sistemi per la protezione del territorio;  

 Preso atto che il Direttore Ing. Tommaso Valerio ha chiesto di poter partecipare 

al suddetto corso che si terrà a Milano il 12 e 13 novembre p.v. presso l’Aula di Città 

Studi; 

 Ritenuto dover autorizzare la partecipazione al corso dell’Ing. Valerio in 

considerazione della figura ricoperta, oltre che di Direttore del Consorzio anche quale 

Responsabile del Procedimento in diversi lavori;  

 Preso atto che il costo di formazione del seminario è di € 244,00, oltre alle 

spese di soggiorno che verranno rendicontate in modo analitico stimate in € 1.000,00;  

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

 Richiamata la delibera del Consiglio dei Delegati n. 18  del  10.12.2014 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2015; 

 Con i poteri di cui all’art. 28 dello Statuto consorziale nonché con voti unanimi 

espressi nei modi previsti dall’art. 45 dello statuto stesso; 

  

D E L I B E R A 

  

1) Di autorizzare il Direttore Ing. Tommaso Valerio al Corso di aggiornamento 

“Protezione del territorio” organizzato dall’A.S.Pr.A. Srl – Alta Scuola 

Professionale & Analisi Avanzate – in collaborazione con l’Ordine degli 

Ingegneri della Provincia di Milano nelle giornate del 12 e 13 novembre p.v. 

presso l’Aula di Città Studi di Milano, al costo stimato di € 1.000,00; 

2) di impegnare la spesa di cui alla presente delibera da imputare al Cap. 38    

denominato “Spese per la formazione e l’aggiornamento del personale” del 

Bilancio di Previsione consortile 2015; 

3) di autorizzare il rimborso all’Ing. Tommaso Valerio delle spese sostenute  

nell’importo massimo su riportato dopo presentazione dei documenti di 

pagamento, vistati dagli uffici competenti.- 

 

 Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE  

f.to(Maria Simone) f.to(Roberto Roberti) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 


